(40. In honorem Festi Paschalis absolvitur cum reincidentia Gubernator, et Ministri Curiae Laicalis, eo quia processerunt in qua-

dam causa clerici conjugati, et carcerarunt successive ejus consanguineos ob recursus ab ipso factos ad Curiam episcopalem, dummodo non existant in aliqua actuali læsione immunitatis Eccles. et se obligent de parendo mandatis Papæ. Ead. Sac. Cong. Immun. in Policastren. 30 Martii 1694, lib. 1 *Decr. Vallem.* pag. 114.

(41. Episcopus absolvat cum reincidentia Gubernatorem civitatis N. qui violenter posuit, ut dicitur, *un Banco* in Ecclesia, quatenus iudicet dignum tali gratia, et pro sua prudentia id expediens iudicaverit. Ead. Sac. Cong. Immun. in Iserniën. 30 Octob. d. anni, et lib., pag. 134.

(42. Gubernator, et Satellites, qui carcerarunt Balivum Curie episcopalis, absolvuntur in forma privata, et abolitis prius actis factis per Curiam laicalem, et relictis damnis ob d. carcerationem ipsi illatis. Ead. Sac. Cong. Immun. in Imolem. 10 Jan. 1690, lib. *Decret. Mar.* pag. 561. (43. Item absolvuntur Gubernator, et complices ob recognitionem corporis delicti factam in Ecclesia absque facultate Apostolica. Ead. Sac. Cong. Immun. in Nullius S. Marci 21 Nov. 1693, l. 1 *Decret. Vallem.*, pag. 87. (44. Idem Gubernator, qui propria auctoritate extrahi fecerat ab Ecclesia cadaver ad effectum recognoscendi corpus delicti. Ead. Sac. Congreg. Immun. in Portuen. eadem die pag. 87.

(45. Idem Gubernator Atini, Ministri, et executores Curie laicalis ob carcerationem, et læsionem clericorum. Ead. Sac. Cong. Immun. in Atini 17 April. 1694, d. lib., pag. 119. (46. Insuper ob carcerationem cursoris Curie episcopalis. Ead. Sac. Cong. Immun. ibidem. (47. Præterea sustinentur contra dictum Gubernatorem, eo quod vulneravit cursorem dict. Curie. Ead. Sac. Cong. Immun. ibid. (48. Rursus idem Gubernator absolvitur impositis gravibus pœnitentiis salutaribus, quia carceraverat duos clericos Salvaticos. Ead. Sac. Cong. Immun. in ead. 9 Junii 1695, d. lib., pag. 200.

(49. Contra Gubernatorem Minerbinen. episcopus procedat ad aggravationem censurarum super earum contemptu, et procedat etiam juridice super edicto læsivo libertatis ecclesiasticæ, ex eo quia prohibebat sæcularibus emere, et recipere panem franchitiarum ecclesiasticis debitarum. Ead. Sacra Congregat. Immunit. in Minerbinen. 6 Novembris 1694, lib. 1 *decret. Vallem.* pag. 153.

(50. Et iungitur Nuncio Apostolico, ut instet apud d. Proregem, ut condigne puniat Gubernatorem pro publicatione præfati edicti. Ead. Sac. Congregat. Immunit. ibid. (51. Rursus contra præfatum Gubernatorem denuo proceditur ad aggravatorias ob spreum censurarum. Ead. Sac. Cong. Immun. in ead. 8 Decem. d. anni, et lib., pag. 160.

(52. Prævia consignatione carceratorum in manibus Curie ecclesiasticæ, præstita cautione de in omnibus parendo mandatis Ecclesie, datur facultas absolvendi d. Gubernatorem cum reincidentia post mensem, quatenus se gesserit cum debito respectu erga censuras, saltem ab initio Quadragesi-

mæ. Ead. Sac. Cong. Immun. in ead. 26 Martii 1691, d. lib. pag. 179.

(53. Denuo iungitur episcopo, ut procedat prout de jure contra Gubernatorem d. civitatis, et alios pro edictis læsivis ecclesiasticæ libertatis, et ut supra num. 12 pro extractione a loco immuni, in reliquis ad ulteriora procedat super spreto censurarum. Ead. Sac. Cong. Immun. in ead. 19 Aprilis d. anni, et lib. p. 183.

(54. Insuper quia carceraverat duos Clericos Salvaticos, datur facultas eundem absolvendi, constituto de reintegratione Ecclesie, et prævia obligatione de non incurrendo amplius in similia, et impositis gravibus pœnitentiis salutaribus. Ead. Sacra Cong. Immun. in ead. d. anni, et lib., pag. 200.

(55. Gubernatorem Carinolen. ejusque Ministros prævio deposito penes personam eccl. summæ exactæ a custode animalium clericum, carcerati, eo quia clericus non obediens edicto edito circa animalia, episcopus absolvat cum reincidentia, quatenus humiliter petat. Ead. Sac. Cong. Immun. in Carinolen. 19 Jul. 1695, lib. 1 *Decret. Vallem.*, pag. 203. (56. Insuper contra eundem procedat super spreto Censurarum. Ead. S. Cong. Immun. in ead. 6 Aug. d. anni, et lib., pag. 207.

(57. Constito de reparatione Ecclesie violatæ ob extractionem confugiti in eandem, arbitrio episcopi absolvitur private Gubernator, alii vero in forma consueta, prævio tamen consensu omnino interesse habentium, qui sunt in Diocesi, et prævia cautione de reficiendis damnis, et parendo mandatis Ecclesie. Ead. Sacra Congregat. Immun. in Theanen. 4 Junii 1695, d. lib., pag. 193.

(58. Sic Gubernator Avellinen. absolvitur private, ejus autem minister publice ob carcerationem clericum. Ead. Sac. Cong. Immun. in Avellinen. 8 Maii 1694, d. lib., pag. 21.

(59. Gubernator Verulanus, seu ejus Curia excommunicatur, quia visitavit Molendina Ecclesiasticorum, et carceravit molitores affectuarios eorumdem. Ead. Sac. Cong. Immun. in Verulana 2 Octobr. 1691, lib. *Decret., Grim.*, p. 18, in Vigilien. 12 Nov. 1704, lib. 3 *Decret. Vallem.*, pag. 627.

(60. Gubernator Castri Turris absolvitur, dummodo revocet præceptum factum officialibus Confraternitatis de non egrediendo a d. loco, nisi soluta dote quibusdam mulieribus debita ab ipsa Confraternitate; et revocet omnia alia læsiva libertatis ecclesiasticæ. Ead. Sac. Congreg. Immun. in Alatrina 13 Decemb. 1692, l. 1 *Decret. Vallem.*, pag. 10.

(61. Proceditur contra Gubernatorem retinentem fructus cujusdam Beneficii. Ead. Sacra Congreg. Immun. in Aquilana 1 Januar. 1695, d. lib. pag. 165.

(62. Attenta reintegratione Ecclesie, et prævio consensu Partis, ac juramento de non incurrendo amplius in similia, absolvitur Gubernator cum suis ministris ob carcerationem clericum, et sequestrationem rerum ejusdem. Ead. Sac. Congreg. Immun.

in Materanen. 12 Nov. 1695, lib. 1 *Decr. Vall.*, pag. 227.

(63. Item constituto de reintegratione, et cum suprascriptis conditionibus absolvitur Gubernator private, sed servata forma, alii vero in forma consueta, qui carceraverant custodes animalium clericum. Ead. Sac. Cong. Immun. in Carinolen. 17 Decemb. d. anni, et lib., pag. 235.

(64. Gubernator, ejusque ministri absolvuntur cum reincidentia, prævia cautione de parendo mandatis Ecclesie, et quatenus humiliter, et personaliter petant. Ead. Sac. Congregat. Immun. in S. Severinæ 17 Decembris d. anni, et lib., pag. 236.

(65. Attenta abolitione actorum, et prævia obligatione de abstinendo a similibus, absolvitur Gubernator, qui processum formaverat contra Sacerdotem; Sac. Cong. Immun. in Asculana 31 Augusti 1700, lib. 2 *Decret. Vallem.*, pag. 311.

(66. Præmissis consuetis conditionibus, et facta obligatione de servando in posterum debitum respectum Immunitati, et jurisdictioni Ecclesiasticæ, absolvitur Gubernator cum suis ministris ob carcerationem clericum. Ead. Sacra Congreg. Immun. in Nepesina 18 Septembris d. anni, et lib., pag. 314.

(67. Gubernator Frosinonis absolvi potest a confessario; ejus autem ministri absolvuntur ab episcopo private ob carcerationem detentorum in carceribus laicis vigore mandati Curie episcopalis. Ead. Sac. Cong. Immun. in Verulana 3 Augusti 1695, lib. 1 *Decr. Vallem.*, pag. 138.

(68. Locumtenens Frosinonis, eo quod testem examinatum in Curia ecclesiastica super loci immunitate carceraverat, jubetur accedere ad Urbem. Ead. Sac. Cong. Immun. in Verulana 14 Januar. 1698, lib. 2 *Decret. Vallem.*, pag. 133.

(69. Locumtenens positus solitis conditionibus absolvitur in forma Ecclesie consueta ob perquisitiones in ecclesia factas. Ead. Sac. Cong. Immun. in Hydruntina 9 Februarii 1694, lib. 1 *Decret. Vallem.*, pag. 105.

(70. Imposita aliqui eleemosyna arbitrio episcopi absolvitur Locumtenens Oppidi N. qui extraxerat ab Ecclesia homicidam, præcise ad vitandum tumultum populi acriter concitatum. Ead. Sac. Cong. Immun. in Aquen. 26 Septemb. 1694, lib. 1 *Decret. Vallem.*, pag. 148.

(71. Gubernator Placentiæ in Hispania aliorum auxilio confugam violenter ab ecclesia extraxit, ac per civitatem publice fustigatum in ecclesiam reposuit, Constito autem idem Gubernator, et alii abstinuerint ab exercitio quorumcumque munerum, et se gesserint in omnibus tanquam censurati per mensem, et prævia satisfactione partis, et quatenus oratores humiliter petant, datur episcopo facultas absolvendi Gubernatorem in sacello episcopali in forma ecclesie, alios vero in ecclesia, servata forma pariter, soluta prius tamen per Gubernatorem eleemosyna in summa duplarum 100, et per alios omnes in summa duplarum viginti quinque, eroganda in aliquo patenti

opere in reparationem injuriæ Ecclesie illatæ, arbitrio episcopi. Ead. Sac. Cong. Immun. in Placentina Hisp. 18 Augusti 1699, lib. 2 *Decr. Vallem.*, pag. 240.

(72. Gubernator, Magistratus, et alii censurati ob violentias Ecclesie illatas in violenta collocazione scamni, prævia remotione ejusdem scamni, absolvuntur arbitrio Episcopi etiam in forma privata, si humiliter petant. Ead. Sac. Cong. Immun. in Iserniën. 1 Martii 1695, lib. 1 *Decret. Vallem.*, pag. 174.

(73. Gubernatori Urbis nulla competit jurisdictionis in civilibus contra clericos, et loca pia. Benedict. XIV. tom. I. Constitut. 115. incip. *Romanæ Curie* § 23. (74. Exceptis causis mercedis, et summæ infra secuta 25, etiamsi adsit obligatio cameræ. Idem ib. § 24.

(75. Gubernatore civitatis, aut loci ditionis ecclesiasticæ decedente, non licet magistratibus, sive consiliis subrogare Pro-Gubernatorem. Idem Constitut. 117 incip. *Ad populorum* § 1. (76. Non obstante quacunque consuetudine, aut quasi possessione. (77. Nisi doceant de expresso privilegio a Sede Apostolica sibi concessio. Idem ib. § 7 et 8.

(78. Gubernatoribus prælatis civitatum ditionis ecclesiasticæ decedentibus, subrogantur ipso facto eorum locumtenentes cum facultatibus et emolumentis. Idem ib. § 1.

(79. Gubernatoribus non prælatis substituantur similiter procuratores fiscales. (80. Idem ibid. § 2 et 3. Gubernatoribus a præfectis sive aliis Gubernatoribus dependentibus subrogari jubetur aliquis Pro-Gubernator. Item ibid. § 4. (81. In Legationibus Romanolæ et Ferrariæ hujusmodi subrogatio pertinet ad cardinales legatos, sive præsides provinciarum. (82. In Legationibus autem Bononiæ, et Urbini spectat ad eos, ad quos pertinet deputatio Gubernatorum. Idem ib. § 5, 6.

(83. Gubernatoris Urbis Tribunal certo judicium, et notariorum numero constare debet, quibus omnibus certa emolumenta assignantur a Bened. XIV. t. 2, Const. 44, incip. *Rerum humanarum*. (84. Iisdem certa summa annua attribuitur pro expensis commissionum, ex qua si quid reliquum fuerit in fine anni, inter omnes æqualiter dividendum erit. Idem ibid. (85. Gubernatori Urbis prohibetur ullum Judicem, Notarium, aut substitutum admittere supra numerum a Pontifice statutum. Idem ibid. (86. Gubernator Urbis cibaria taxare debet pro iudicibus, et commissariis ad commissiones prodeuntibus; et idem annua scuta centum loco præmii partiri potest inter eos, qui digniores se præstiterint. (87. Idem ibid. Gubernatori Urbis S. R. E. vice-camerario concessum est Rochettum per Urbem deferre, et Lemniscos nigros equorum capiti appensos habere. Idem in *Appendice* num. 5, pag. 30.